СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03.03.2025      № 66/03				                                	п. Октябрьский
О внесении изменений в решение Совета от 11.03.2016 № 46/02 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные  должности в Октябрьского муниципальном образовании сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»

 На основании протеста прокуратуры г. Балашова от 10.02.2025 № Прдр-20630014-255-25/-20630014, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Октябрьского муниципального образования, Совет Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения  в решение Совета от 11.03.2016 № 46/02 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные  должности в Октябрьского муниципальном образовании сведений о доходах и расходах, проверки достоверности сведений о доходах и их полноты и соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации»:
1.1. Пункта 2.1. раздела 1 «Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки их достоверности и полноты соблюдения ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством РФ» приложения к решению Совета Октябрьского муниципального образования читать в новой редакции:
Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами претендующие на замещение должностей и замещающие должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", ежегодно, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным в Комиссию Октябрьского муниципального образования по контролю за достоверностью и полнотой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, созданную в Порядке, установленном Приложением 1 к настоящему Положению (далее – Комиссия).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области                 				                     	В.Ю. Жамков